
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS 

 
 
APOSTILA À PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 205, DE 29 DE 

AGOSTO DE 2024. 
 

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E 
HUMANAS, da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de 
Pessoal UFSM N. 447, de 17/02/2022, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias de acordo com o Artigo 73 do Regimento Geral da UFSM, e 
conforme processo n. 23081.096613/2024-62, resolve: 

  
I – DESIGNAR, a professora Virginia Susana Vecchioli, SIAPE 

2254446, para compor a Comissão de Seleção de ingresso no Curso Programa 
de Pós-graduação em Patrimônio Cultural, para ingresso no 1º semestre de 2025, 
conforme previsto na Resolução da UFSM n. 139/2023; 

 
II – RATIFICAR os demais itens da PORTARIA DE PESSOAL 

CCSH/UFSM N. 205, DE 29 DE AGOSTO DE 2024. 
 
III – DECLARAR que a vigência da presente Portaria é até 28 de 

agosto de 2025. 
 
DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E 

HUMANAS, aos cinco dias do mês de novembro do ano de 2024. 
  
 

 JOSÉ MARTINHO RODRIGUES REMEDI 
 
 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

APOST_CCSH_2024_205.pdf19
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.096613/2024-62
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI (Vice-Diretor(a) de Centro)
06.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CCSH - VD-CCSH

06/11/2024 09:38:22

Código Verificador: 4915034

Código CRC: c2893e82

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4915034&crc=c2893e82
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4915034&crc=c2893e82
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4915034&crc=c2893e82

